
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                           

Милютинская средняя общеобразовательная школа 

                                                           ПРИКАЗ 

от  31.08.2023г.                           ст. Милютинская                            № 116/11 

 

 Об утверждении банка   наставников 

 в МБОУ Милютинской СОШ 

 
В соответствии с результатами анкетирования участников образовательных отношений в 

рамках исполнения Плана реализации целевой модели наставничества в МБОУ Милютинской 

СОШ,  Положением  о наставничестве 

 

приказываю: 

1. Утвердить списочный состав банка наставников в МБОУ Милютинской СОШ 

(приложение 1, 2) 

2. Кураторам реализации целевой модели наставничества: 

 Пороло Светлане Васильевне, зам. директора по УВР; 

 Калединой Анастасии Васильевне, зам.  директора по ВР; 

 Кобзарь Алле Сергеевне, ответственной за реализацию целевой модели                                            

наставничества: 

2.1 Организовать работу наставнических пар путем организации регулярных встреч                  

согласно  Плана реализации целевой модели наставничества в ОУ. 

3. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана реализации целевой модели 

наставничества в ОО, результатах взаимодействия пар, заслушивать на заседаниях 

ШМО в течение учебного года, ответственные для пар «Ученик-ученик» – классные 

руководители, для пар «Учитель- учитель» - Пороло С.В., заместитель директора по 

УВР. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

 

Список учащихся, наставников МБОУ Милютинской СОШ 

в рамках реализации целевой модели «Наставничество»,  

пар «Ученик-ученик» 

 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

обучающегося 
- наставника 

Класс Направление наставничества 

1 Карнаухова Евгения 11 Проектная деятельность 

2 Пышка Кристина 10 Спортивное направление 

3 Зенькевич Ксения 10 Учебная деятельность, информатика 

4 Скуратова Алина 11  Учебная деятельность, математика 

5  Выпряжкина Кира 9«Б» Учебная деятельность, русский язык 

6 Харченко Данил 9«Б» Учебная деятельность, информатика 

7 Макаренко Анастасия 8«А» Учебная деятельность, история 

8 Аксёнова Кира 8 «А» Лидерство 

9 Заварзин Михаил 7 «Б»  Учебная деятельность, математика 

10 Чумаков Кирилл 6 «В» Спортивное направление 

11 Морозова Анжелика 6«Б» Творчество 

12 Кравцова Евангелина 6 «А» Учебная деятельность, самоорганизация 

13 Заварзина Мария 6 «В» Учебная деятельность, русский язык 

14 Ковалев Кирилл 5 «Б» Спортивное направление, физическая 
культура 

15 Чемерис Иван 5 «Б» Учебная деятельность, математика 



 
 

 

 

Приложение 2 

Список педагогов, наставников МБОУ Милютинской СОШ 

в рамках реализации целевой модели «Наставничество»,  

пар «Учитель-учитель» 

 

Опытный учитель –  

начинающий учитель:  

1.1.Учителя начальных классов Кобзарь Аллу Сергеевну – наставником учителей 

начальных классов Михеевой А. Ю. 

1.2.Учителя истории и обществознания Хижняк Анну Викторовну – наставником 

учителя истории и обществознания Ерошенко Д. А.   

1.4.Учителя английского языка Гафийчук Л. И. – наставником учителя 

английского языка Ерошенко Д. А.  

 


